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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN PËRDORIMIT TË PAJISJEVE NDIHMËSE PËR TË GARANTUAR HYRJEN E LIRË TË ZGJEDHËSVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR, NË MJEDISET E QENDRAVE TË VOTIMIT
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 12.06.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben         
RISTANI

Kryetar

Deshira
SUBASHI
         
Zv/Kryetar 
Artan 

LAZAJ                  
Anëtar

Hysen         
OSMANAJ

Anëtar

Klement     
ZGURI


Anёtar

Pandeli       
VARFI


Anëtar

Vera           
SHTJEFNI 

Anëtar

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për miratimin e përdorimit të pajisjeve ndihmëse për të garantuar hyrjen e lirë të zgjedhësve me aftësi të kufizuar, në mjediset e qendrave të votimit.
BAZË LIGJORE:

Neni 21, pika 1, neni 108, pika 7, të ligjit nr 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

V Ë R E N:

Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, miratuar me ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008, në nenin 108, pika 7, parashikon detyrimin e KQZ qe me shpenzimet e veta në bashkëpunim me kryetarët e njësive të qeverisjes vendore  të caktojnë personel ose pajisje ndimëse për të garantuar hyrjen e lirë në mjediset e qendrave të votimit të zgjedhësve me aftësi të kufizuar. KQZ i ka kërkuar kryetarëve të njësive të qeverisjes vendore të cilët kanë të regjistruar zgjedhësi me aftësi të kufizuar të marrin masa për caktimin e qendrës së votimit dhe organimin e saj në mënyrë të tillë që të garantojë hyrjen e lirë për këtë kategori zgjedhësish. Duke qene se një gjë e tillë nuk u bë e mundur prej kryetarëve të njësive të qeverisjes vendore,  KQZ duhet të miratojë tani blerjen dhe përdorimin e këtyre pajisjeve  ndihmëse për të garantuar hyrjen e paraplegjikëve në mjediset e qendrave te votimit. Një gje e tillë do të behet e mundur vetëm në qendrat e votimit në njësitë bashkiake të Tiranës, në të cilat janë rregjistruar zgjedhës të kësaj kategorie. 

PËR KËTO ARSYE,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të nenit 21, pika 1, dhe nenit 108, pika 7, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
V E N D O S I

1. Përdorimin e pajisjeve ndihmëse të cilat garantojnë hyrjen e lirë të zgjedhësve me aftësi të kufizuar në mjediset e disa qendrave të votimit, të njësive bashkiake të Tiranës.
2. Blerjen e 38 copë pajisje ndihmëse të cilat do të përdoren, sipas përcaktimit të pikës 1 të këtij vendimi   
Ky vendim hyn ne fuqi menjëherë.

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

Arben

RISTANI       Kryetar

Dëshira    
SUBASHI     
Zv/Kryetare
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Anëtar
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OSMANAJ     Anëtar

Klement    
ZGURI          
Anëtar
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SHTJEFNI
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